OCTAVO decimo luctu mundi gubernatione vniuersi 6023. mense 8. D. vsque ad annos mundi 6378. archia Romani imperij, filius eius Ludouicus imperij vires rursus extenuarunt. Sub Ludouico secundum quædam cum omnibus adribili. Circa Domini annos 1000 Francorum, propriosque Forolium, cui septem per ortu translationem in Germania reformari cepit, cui fidei cõuertuntur Hungari ad Electores imperij post se infentem die. Hierusalem terra, mari & aquis. Otton succellit, imperauit annis 20. na cum vxore Kunigunda r. Dux Francorum, & imperator & Hierusalem de manibus i & portenta visa sunt, & par multa imperio Romano fecerunt tres in Oriente visi sunt dictus imperare ceperit, & in his 336. Multa gessit magnificus tempore nono Egiani &

NONO decimo ordinis Martis, tertio die Marti ad annos mundi 6732. menteratarum bella fuerunt, qui pristinos terminos amiserunt. Dicitur Fridericus Melem à Sarraenis iterum cap maximum his temporibus incessant. Post Fridericum He ma confundit imperium sub multa, Argentine, Colonia,

CHRONOLOGIA MYSTICA.

faciendum in Carolo Francorum ordinavit. Multa enim regna sub his 350. annis defecerunt, Gothorum, Vandalorum, Burgundiorum, Longobardorum, Thuringonorum, Alemanorum, Bauarorum, & alia complura. Iustinianus Imperator primus Rempub. legibus ornauit pulcherrime. Viri sub Zacharie clarissimi plures floruerunt, Iustinianus templum Sanct. Sophiæ 400. turrim Constantinopoli extruxit. Imperium bipertitum, confutum, & turbationibus plenum crebrius fuit. Signa multa his apparere temporibus, vt est reperire in historiis. Cosdrai Perfarum Rex Hierusalem cepit, quem Eracleus postea occidit, Machomer Arabs Saracenorum sectam introducit hisce temporibus circa Christi annum 600. per quam imperium Romanum in Asia ex toto iam cernitur ablatum. Dagobertus Rex Franciæ Anglos, qui tunc Saxones dicebantur, superans interfecit. Notandum quod fides Christiana paulatim ab hinc in Asia & Africa cepit deficere subintrante secta Sarracenorum, quæ iam totum per se mundum fœdauit. Circa annos Domini 774. cruces apparuerunt in vestibus hominum, & non diu postea diuisum est imperium Romanorum, facta translatione Monarchiæ ad Francos in Carolum, qui eripuit de interitu Ecclesiam & imperium, & gessit prælia multa. Nomen sub eo Westgallorum in Saxonia post victoriam cepit.

XVIII.

OCTAVO decimo loco post Zachariam Iouis Angelum, Raphael spiritus Mercurii mundi gubernationem tertio suscepit, 2. die mensis Nouembris, anno conditionis vniuersi 6023. mense 8. Dominicæ vero natiuitatis 817. & præ fuit orbi 454. mensibus 4. vsq; ad annos mundi 6378. Dominicæ vero 1171. In principio huius reuolutionis Monarchia Romani imperii, sicut diximus, in Carolum Magnū translata est. Post Carolum filius eius Ludouicus imperauit annis 25. Quo mortuo, filii eius inter se dimicantes, Imperii vires rursus extenuarunt. Normanni Galliam deuastarunt. Roma bis fœdatur a Sarracenis. Sub Ludouico secundo sanguis pluit à Cælo in Italia per triduum. In Saxonia villa quædam cum omnibus ædificiis & hominibus in momento absorbetur hiati terræ horribili. Circa Domini annos 910. motus in Italia facti sunt magni, defecitq; Italia ab imperio Francorum, propriosque sibi constituit Reges, quorum primus fuit Berengarius Dux Foroliuii, cui septem per ordinem successerunt, annis ferme quinquaginta, vsq; ab imperii translationem in Germanos. Factusq; fuit primus Imperator Otto, & ex hinc Monarchia reformari cepit, cui filius Otto, & nepos Otto in imperio successerunt, sub quibus cœuertuntur Hungari ad Christianorum fidem. Otto autem tertius sine liberis mortuus, Electores imperii post se instituit, anno Christianorū 1002. sicuti permanent vsq; in præsentem diem. Hierusalem vero capitur à Sarracenis. Portenta multa sunt visa in cælo, aere, terra, mari & aquis. Ottone vero tertio mortuo, Henricus primus principum electione successit, imperauit annis 20. qui Bambergensem Ecclesiam fundauit & moriens virgo vna cum vxore Kunigunda miraculis coruscavit: post quem Conradus eligitur primus Dux Francorum, & imperauit annis 20. Item Gotfridus Comes de Bulion terrā sanctam, & Hierusalem de manibus infidelium recuperauit. Ante finem reuolutionis multa signa & portenta visa sunt, & paruo elapso tempore gens Tartarorum egressa de finibus suis, multa imperio Romano fecit mala, fames, pestilentie & terræ motus imperio fuerunt. Soles tres in Oriente visi sunt totidemq; Lunæ, anno Domini 1153. Fridericus I. Barbarossa dictus imperare cepit, & imperauit annis 33. Cuius imperii fuit initium anno Raphaelis 336. Multa gessit magnifice, viresq; imperii dilatauit, & multa bella feliciter gessit, cuius tempore nono Egiani & Lituotrii ad fidem Christi conuersi sunt.

XIX.

NONO decimo ordine imperium mundi vniuersale sumpsit tertia vice Samael spiritus Martis, tertio die Martii, anno mundi 6378. & gubernauit annis 354. menses 4. vsque ad annos mundi 6732. mense 4. Domini vero 1525. Sub cuius regimine multa in orbe terrarum bella fuerunt, quibus infinita hominum millia perierunt, & regna quam plura pristinos terminos amisérunt. Inter Fridericum Imperatorem primum, & Romanos proceres discordiæ multæ fuerunt & prælia magna, & Romanorum multa millia perierunt. Dicitur Fridericus Mediolanum funditus subuertit. Leodium destruitur. Hierusalem à Sarracenis iterum capitur. Imperium Tartarorum omnium hoc tempore in orbe maximum his temporibus initium sumpsit, feceruntq; in mundo plagam maximam, nec cessant. Post Fridericum Henricus filius eius ad Imperatorem eligitur. Quo mortuo, schisma confundit imperium sub Philippo & Ottone, & secuta sunt in finib. Germaniæ prælia multa, Argenti, Colonia, Leodii, Wormatiæ, Spire, & in toto regno. Mendicantium secta

Interius uniuersorum regnorū.

Iustinianus Imperat. Templum S. Sophiæ.

Cosdrai. Machomet.

Dagobertus.

Notabilia.

Carolus Imp.

Translatio Rom. imperii ad Francos.

Sanguis pluit. Cæsum in Saxonia.

Translatio Rom. imperii in Germanos. Ottones. Hungarorum conuersio ad fidem Christi. Electorū Principum origo.

Henricus I. fundator Bambergens. Ecclesie.

Tres Soles in Oriente.

Mediolani destructio. Tartarorum irruptiones.

Rumores bellicorum. Fides defecit.

Mathemij  
Opera  
historica

IOHANNIS TRITEMII

secta his temporibus instituitur, anno Samaelis 40. vel circa. Vnde certum est omnia prouidentia fieri. Sarraceni multa praelia aduersus Christianos in Asia & Africa gesserunt. Constantinopolis capitur à Germanis, & Balduinus Flandriæ Comes Imperator instituitur. Ex Alemania pueri plus quam 20000. à pyratibus merguntur in mari, qui vano spiritu seducti se terram sanctam recuperaturos dicebant. Ex Hispania coadunati pastores pecorum nulli Parisius accedentes, bona clericorum rapuerunt, populo congratulante. Sed cum manus in Laicorum extenderunt bona, necati sunt. Anno Christianorum 1212. Fridericus secundus eligitur, imperauit annis 33. qui multa contra Ecclesiam egit. Anno 1238. Eclipsis & terræ motus continui multa hominum millia oppresserunt. Frisia quoque per maritimos fluctus pene tota submersa fuit & perierunt plus quam 100000. hominum. Tartari Hungariam deuastant atque Poloniam. Armenia maiori prius, & multis superperatis regionibus. Anno Christianorum 1244. quidam Iudæus apud Toletum fodiens, librum inuenit, in quo erat scriptum: *In tertio mundo Christus nascetur de Virgine Maria, & pro salute hominum patietur.* mox credens baptizatus est. Tertius mundus, tertia Saturni spiritus reuolutio fuit, de qua supra dictum est, in cuius principio Christus fuit de Virgine natus. Romani Pontifices Fridericum abrogantes imperio 28. annis vacasse dixerunt, usque ad electionem Rodolphi Comitis de Habsburg, inter reges constituentes, Principum electione, primo Henricum Comitem de Schwartzenburg Thuringum, Wilhelmum Comitem Holandiæ, Conradum filium Friderici, Alphonsum Regem Castellæ, & Richardum Comitem Cornubiæ fratrem Regis Angliæ, & multiplicata sunt mala in terra. Hoc tempore circa annos Domini 1260. Suintenium confederatio primum cœpit gens, parua numero, quæ cum tempore creuit & multos nobilium alios interfecerunt, alios de finibus fugerunt, viri bellicosi, quorum Respublici. nota est omnibus Germaniæ populis. Anno Christianorum 1273. Rudolphus de Habsburg electione Principum Imperator constituitur, & imperauit annis 18. vir per omnia prudens & optimus, de quo Duces Austriæ omnes postea descenderunt. Tartari terras Christianorum, Constantinopolim & Græciam inuadentes, multa damna Christianis intulerunt. Sarraceni multas in Asia ciuitates occupant, & plusquam 4. centies Christianorum interficiunt. Rudolpho mortuo, Adolphus de Nassau in Regem electus est, & imperauit annis 6. quæ Albertus filius Rudolphi postea superans in bello iuxta Wormatiam occidit, & Imperator electus fuit anno 1298. imperauitque annis 10. & à fratris filio interficitur. Ordo Templariorum iussu Clementis Papæ quinti destruitur. Insula Rhodus per Christianos de manibus Sarracenorum capta est, anno 4. obsidionis & belli contra eos continui. Alberto per nepotem occiso, Henricus 8. Imperator constituitur, Comes Lucenburgenfis, qui imperauit annis quinque. Quo mortuo Ludouicus quartus Bauriæ imperat annis 32. incipiens anno 1315. cui Romani Pontifices coronam dederunt. Fridericus Dux Austriæ se opposuit, sed ab eo superatus est. Post Ludouicum Carolus quartus Bohemiæ Rex, Imperator constituitur, qui Episcopatum Pragensem in Archiepiscopatum crexit, imperauit annis 31. Terræ motus maximi fuerunt. Hic Carolus multa circa Telonea de nouo instituit in fauorem Principum Electorum. Guntherus Comes de Schwartzburg, se Regem appellans, Carolo Imperatori opposuit, sed nihil aduersus eum preualuit. Post Carolum filius eius Wenceslaus imperauit annis 22. post quem Iodocus Marchio Morauia successit Sigismundo Wenceslai germani. Leupoldus dux Austriæ cum 8. Comitibus & plus 40000. à Suintenibus in bello dimicans occisus est. Sub Wenceslao Bohemorum Rege & Imperatore, dogma Hussitarum initium sumpsit. Wenceslaus fuit depositus: quo deposito, Rupertus Comes Palatinus Rheni Bauriæque dux fuit electus, & imperauit annis 10. Anno Domini 1369. Sarracenis bellum induxerunt Christiani, sed male successit propter arrogantiam Gallorum, quia plus quam 100000. nostrorum occubuerunt, præter captiuos, inter quos fuit Iohannes Burgundiorum Dux, multa fuerunt his temporibus bella. Anno 1407. Sigismundus fit Imperator annis 27. Bohemiam vastare conatus est, pro exturbatione hæresium, sed parum profecit. Regum Franciæ per Anglos & Burgundiones atrociter vastatur, affligitur. Sigismundo vita defuncto Albertus dux Austriæ, gener eius successit, anno Christianorum 1438. regnauitque annis duodecim, ut duobus, vir optimus & imperio dignus. Quo mortuo, Fridericus III. dux Austriæ, Ernesti filius, electione Principum Imperator constitutus fuit, & annis 56. imperauit, vir ingenio diuinus, & animo pacificus. Anno domini 1440. cœpit regnare. Anno Christianorum 1453. Constantinopolis traditione cuiusdam Ianuensis à Turcis capitur, & paulatim tota Græcia defecit à fide Christiana. Porro enim tempore multa re-

*Deus.  
Seditio aduersus  
Iulium Cæsarum.*

*Eclipsis & terræ  
motus.*

*Tartarorum  
impetio.  
Inuentio libri  
per Iudæum.*

*Abrogatio imperii  
Friderici.  
Rodolphus de  
Habsburg.*

*Suintenium con  
federatio.*

*Ducum Au  
striæ origo.*

*Adolphus de  
Nassau rex.  
Albertus Imp.  
Ordo Templariorum destruitur.*

*Carolus 4. Bohemius Rex  
Imp.  
Terra motus.  
Telonea.  
Guntel filius  
Wenceslai  
Imperator.*

*Dogma Hussit.*

*Miseranda  
Christianorum  
clades.  
Sigismundus  
Imp.  
Anglia & Burgundia  
aduersus  
Franciam.  
Fridericus 3.  
Imp.*

*Constantinopolis  
capitur.*

CHR

ta tegna & prouinciæ  
bella inter se hoc temp  
lia, Prussia, Flandria, Sue  
tropolis Alemaniæ inue  
Christianorum 1456. T  
peregrinatio ad sanctum  
fuerunt, & perierunt  
tur & spoliatur, Metro  
1465. Postea anno 67. D  
que potenter obtinuit, si  
lanuarium, anno Domini  
anni spatium obledit, a  
gnaninus. Turci multa  
tum in Euboiâ, Regnum  
plura regna in Oriente.  
Niclaushausen, erroribus  
federunt, sed non ratiua  
runt, interfectis Christi  
ti Imperator Turcarum  
cessit, imperans iam in a  
lius Rex Romanorum F  
tatus est, qui ordinem  
bello domuit, Sycambro  
aduersus seditragos on  
dias comperus est. Om  
ti imperio Cæsaris rebell  
enim iudicentur futura  
sine prophetia, & noue a  
1508. restant anni usque  
ficantes initium malorum  
hominum uisæ ante dec  
hinc iure citatus locum  
nebula tegas.

ORDINE vicefim  
6732. mensis 4. die mensi  
nis 354. mensibus 4. usque  
tis 1879. mensis similiter  
Non hæc assertio  
nulla est ratione credend  
consentendum si duxerit  
pria protestor, & ore  
nisi quod Ecclesi

CHRONOLOGIA MYSTICA.

ta regna & prouinciæ Christianorum à Turcis vastantur & capiuntur. Multa Christiani bella inter sese hoc tempore habuerunt grauissima in Gallia, Anglia, Saxonia, Westphalia, Prussia, Flandria, Suecia & alijs locis. His temporibus ars impressoria Moguntia Metropolis Alemaniae inuenta est de nouo, mirabili industria, munere diuinitatis. Anno Christianorum 1456. Turci prostrati in Hungaria per fideles multi perierunt. Puerorum peregrinatio ad sanctum Michaelem mirabilis fuit. Terræ motus in regno Neapolitano fuerunt, & perierunt plus quam 4000. hominum. Anno Domini 1462. Moguntia capitur & spoliatur, Metropolis Francorum. Carolus dux Burgundiae Francos deuicit anno 1465. Postea anno 67. Dinant & Leodion destruxit. Anna 1473. intrauit Geldriam, eamque potenter obtinuit, similiter & Ducatum Lotharingiae totum. Cometes per mensem Ianuariam, anno Domini 1472. apparuit. Carolus dux Burgundiae oppidum Nuscium ad anni spatium obsedit, anno 74. qui postea anno 1477. in bello fuit occisus, princeps magnanimus. Turci multas Christianorum ciuitates his temporibus ceperunt, Nigropontum in Euboia, Regnum quoque Bosneum, Ducatum de Speris, Achaiam Mytsenam, & plura regna in Oriente. Anno 1476. concursus stultorum in Francia Germaniae factus est Nielaushausen, erroribus plenis. Anno 1480. Turci magno cum exercitu Rhodios obsederunt, sed non prauauerunt, eodem anno discedentes à Rhodis, Hydruntum ceperunt, interfectis Christianorum plus quam 12000. solum 22. fuga elapsis. Et anno sequenti Imperator Turcarum Machomet mortuus est, cui Baysetas primogenitus in regno successit, imperans iam in annum 27. anno Christianorum 1486. Maximilianus Friderici filius Rex Romanorum Francofordiae constituitur, & Cæsar à Iulio Papa anno 1580. salutatatus est, qui ordinem militiae S. Georgii contra haereticos & Turcas instituit, Suisenses bello domuit, Sycambros rebelles usque in hunc diem, bello impugnat, fortunabiturque aduersus sedefragos omnes. Rex Gallorum (suo more) persecutor Imperii, notare inuidias compertus est. Omnipotens tuetur Samaelis imperio descriptos anno 1508. Veneti imperio Cæsaris rebelles, & banno & bello notati sunt. Erit pertinaciae poena, satis factiois consultæ præmium. Circa finem huius tertiæ reuolutionis Samaelis, alterationis imago transibit ad primam, & erit perditio multorum. Nisi enim Y. reducatur, Deo ministrante, ad Algos, erit alicuius Monarchiae, vel magni alicuius translatio regni. Secta religionis confurget magna, veterum destructio religionum. Timendum ne caput vnum amittat bestia quarta. In Samaele Mars primo prædixit diluuium, Troianum in secundo excidium, in tertio erit circa finem magnum vnitatis detrimentum. Ex præcedentibus enim iudicentur futura quæ sequuntur. Non cõsummabitur hæc Martis tertiæ reuolutio sine prophetia, & nouæ alicuius institutionis religionis. Ab hinc anno Christianorum 1508. restant anni usque ad finem gubernamenti Samaelis 17. In quibus dabuntur significantes initium malorum figuræ. Anno enim Christianorum 1525. cruces in vestimentis hominum visæ ante decennium, quod præterit, suum ostendent effectum. Sed 13. ab hinc iure citatus locum dabis nescienti: maior post fata resurges mihi in tertio, nisi licet nebula tegas.

XX.

ORDINE vicefimo Gabriel Angelus Lunæ mundi regimen recipiet, anno mundi 6732. mense 4. die mensis Iunii 4. anno Christianorum 1525. & mundum gubernabit annis 354. mensibus 4. usque ad annos mundi 7086. & mensem 8. Dominicæ vero natiuitatis 1879. menses similiter 11. Huius reuolutionis futura series prophetiam requirit.

Non hæc assertiue scripsi, sacratissime Cæsar, quibus cum iniuria Orthodoxæ fidei nulla est ratione credendum. Sunt vero qui menses in his supputauere Lunares: quibus consentiendum si duxeris, mutanda sunt ea, quæ aliter scripsi. Manu quoque mea propria protestor, & ore confiteor, quod in his omnibus nihil credo, nihil admitto, nisi quod Ecclesia credit catholica: cætera ut vana, conficta, & superstitiosa refuto & contemno.

*Laus Deo omnipotenti.*

*Bellorum tumultus. Ari impressoria Moguntia inuenta.*

*Terræ motus. Moguntia capitur. Bellum Ducis Burgundia. Cometes.*

*Turcarum successus felix. Concursus ad Nielaushausen. Maximilianus Imp.*

*Initium malorum.*

Withemij  
Opera  
historica